
  
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 

 

Н А К А З 

 Київ  

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 05 квітня 2024 № 325-Р  «Про Розподіл та 

безоплатне постачання (передачу)  лікарських засобів для забезпечення 

дітей, хворих на гемофілію типів А або В або хворобу Віллебранда, 

закуплених за кошти Державного бюджету України на 2023 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 

року № 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 

березня 2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу 

лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що 

закуповуються державним підприємством «Медичні закупівлі України» за 

бюджетні кошти для виконання програм та здійснення централізованих 

заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), з метою раціонального та цільового 

використання лікарських засобів для забезпечення дітей, хворих на гемофілію 

типів А або В або хворобу Віллебранда, закуплених за кошти Державного 

бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів( в 

тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу) імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля лікарських засобів для 

забезпечення дітей, хворих на гемофілію типів А або В або хворобу 

Віллебранда» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для забезпечення дітей, 

хворих на гемофілію типів А або В або хворобу Віллебранда, закуплених за 



 

кошти Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 

2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів( в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до 

договорів керованого доступу) імунобіологічних препаратів (вакцин), 

медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля 

лікарських засобів для забезпечення дітей, хворих на гемофілію типів А або В 

або хворобу Віллебранда», затвердженого наказом державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» від 05 квітня 2024 № 325-Р, виклавши його у 

новій редакції, що додається. 

2. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному 

веб-сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я 

України у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

3. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

  

 

Генеральний директор                                                 Едем АДАМАНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»
від 05.04.2024 №325-Р (у редакції наказу

державного підприємства  «Медичні закупівлі
України» 

від 08.04.2024 №332-Р)

Розподіл лікарських засобів для забезпечення дітей, хворих на гемофілію типів А або В або хворобу Віллебранда, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів
окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів( в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу) імунобіологічних препаратів (вакцин),

медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля лікарських засобів для забезпечення дітей, хворих на гемофілію типів А або В або хворобу Віллебранда»

Загальна вартість, грн 

Для лікування дітей з гемофілією типу ВДля лікування дітей з гемофілією типу А

Адміністративно-
територіальні одиниці

№
з/п

БЕНЕФІКС

ліофілізат для розчину для ін’єкцій по 1000 МО; 1 флакон з
ліофілізатом, 1 попередньо наповнений шприц з розчинником
(0,234 % розчин натрію хлориду у воді для ін’єкцій) по 5 мл, 1
адаптер для флакону, 1 систему для інфузії, 2 тампони зі
спиртом, 1 пластир, 1 марлеву подушечку вкладають у

картонну коробку

(Фактор коагуляції крові людини IХ (рекомбінантний),
1000 МО)

Виробник: Ваєт Фарма С.А., Іспанія;

Ціна за флакон (ліофілізат для розчину для ін'єкцій)- 7
720,00 грн

(mnn id: 14401)

БЕНЕФІКС

ліофілізат для розчину для ін’єкцій по 500 МО; 1 флакон з
ліофілізатом, 1 попередньо наповнений шприц з розчинником
(0,234 % розчин натрію хлориду у воді для ін’єкцій) по 5 мл, 1
адаптер для флакону, 1 систему для інфузії, 2 тампони зі

спиртом, 1 пластир, 1 марлеву подушечку вкладають у картонну
коробку

(Фактор коагуляції крові людини IХ (рекомбінантний), 500
МО)

Виробник: Ваєт Фарма С.А., Іспанія;

Ціна за флакон (ліофілізат для розчину для ін'єкцій)- 3
860,00 грн

(mnn id: 14399)

ОКТАНАТ

порошок для розчину для ін’єкцій по 50 МО/мл; Картонна коробка №
1: містить 1 флакон з порошком для розчину для ін’єкцій. Картонна
коробка № 2: містить 1 флакон з розчинником (вода для ін’єкцій по 5

мл (250 МО/флакон)  та комплект для розчинення та
внутрішньовенного введення (1 шприц одноразовий, 1 двостороння
голка, 1 голка з фільтром, 1 голка для ін’єкцій, 2 просочені спиртом
тампони) у блістері. Коробка № 1 та коробка № 2 об’єднуються між

собою пластиковою плівкою

(Фактор коагуляції крові людини VIII (плазмовий), 250 МО)

Виробник: Октафарма АБ, Швеція

Ціна за флакон (порошок та розчинник для розчину для
ін'єкцій) - 1 480,00 грн

(mnn id: 14396)

к-сть флаконів (порошок та
розчинник для розчину для ін'єкцій)

в-сть, грн
к-сть флаконів (ліофілізат для

розчину для ін'єкцій)
в-сть, грн

к-сть флаконів (ліофілізат
для розчину для ін'єкцій)

в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Вінницька область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
2 Волинська область 0 0.00 0 0.00 7 54,040.00 54,040.00
3 Дніпропетровська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
4 Донецька область 0 0.00 0 0.00 34 262,480.00 262,480.00
5 Житомирська область 0 0.00 0 0.00 26 200,720.00 200,720.00
6 Закарпатська область 13 19,240.00 0 0.00 0 0.00 19,240.00
7 Запорізька область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00

8 Івано-Франківська область 0 0.00 50 193,000.00 0 0.00 193,000.00

9 Київська область 0 0.00 0 0.00 175 1,351,000.00 1,351,000.00
1E+01Кіровоградська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
1E+01Луганська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
1E+01Львівська область 0 0.00 0 0.00 126 972,720.00 972,720.00
1E+01Миколаївська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
1E+01Одеська область 0 0.00 72 277,920.00 0 0.00 277,920.00
2E+01Полтавська область 0 0.00 0 0.00 65 501,800.00 501,800.00
2E+01Рівненська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
2E+01Сумська область 0 0.00 26 100,360.00 0 0.00 100,360.00
2E+01Тернопільська область 0 0.00 3 11,580.00 0 0.00 11,580.00
2E+01Харківська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
2E+01Херсонська область 0 0.00 22 84,920.00 14 108,080.00 193,000.00
2E+01Хмельницька область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
2E+01Черкаська область 0 0.00 0 0.00 14 108,080.00 108,080.00
2E+01Чернівецька область 20 29,600.00 0 0.00 6 46,320.00 75,920.00
2E+01Чернігівська область 0 0.00 29 111,940.00 12 92,640.00 204,580.00
3E+01Місто Київ 1,346 1,992,080.00 141 544,260.00 0 0.00 2,536,340.00
3E+01НДСЛ Охматдит 17 25,160.00 0 0.00 0 0.00 25,160.00

Всього 1,396 2,066,080.00 343 1,323,980.00 479 3,697,880.00 7,087,940.00

Генеральний директор Едем АДАМАНОВ


